
* 3

Ministerstvo kultury České republiky
1

Maltézské náměstí 1 

118 01 Praha 1 -  Malá Stran

Národní p a m á t k o v ý  ustav
ú s t ř e d n í  p r a c o v iš tě  

Valdštejnské nám. 3 /1 6 2 , PrahaJ—

telefon: 257 085 111 
fax: 224 318 155 

e-mail: posta@mkcr.cz

Pozemkový fond České republiky 
Husinécká 1024/11 a

Došlo ~ 7 -0 8 "  2009

LK) 00 Praha
| m m w  " I a j á .. .... P ť

V á š  d op is zn a čk y  N a še  značk a V yřizu je /lin k a

/  /

V  Praze dne

kč.j .  10951/2008 Mgr. Alena Vachunková 28.5.2009

Věc: Prohlášení kaple na pozemku 650/1, k.ú. Všemily, okr. Děčín, Ústecký kraj za
kulturní památku

V příloze Vám zasíláme rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 10951/2008 ve výše 
uvedené věci.

Mgr. Petra Ulbrichová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek 
v odboru památkové péče Ministerstva kultury

Příloha: lx rozhodnutí Ministerstva kultury č. j. 10951/2008

Po nabytí právní moci:
(Jďárodní památkový ústav, ústřední pracoviště
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Ústí nad Labem 
Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor kultury, sportu a památkové péče 
Magistrát města Děčín, odbor školství a kultury 
Ing. Zdeňka Kočí 
vlastní

¡¡nlsterstvo kultury
odbor památkové péče 

Mattézské náměstí 1 
118 0 1 Praha 1 -Malá Strana

IČO: 00023671 @

mailto:posta@mkcr.cz


Ministerstvo kultury České republiky
Maltézské náměstí 1 telefon: 257 085 111

fax: 224 318 155
118 01 Praha 1 -  Malá Strana e-mail: posta@mkcr.cz

Rozhodnutí nabylo právní moci: 

za správnost:

V Praze dne 28. 5. 2009 
Č.j.: 10951/2008

R O Z H O D N U T Í

Ministerstvo kultury jako příslušný orgán státní památkové péče rozhodlo ve věci 
prohlášení kaple na pozemku 650/1, k.ú. Všemily, okr. Děčín, Ústecký kraj za kulturní 
památku.

Ministerstvo kultury v tomto řízení, jehož účastníkem je podle § 27 odst. 1 písm. b) 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění, vlastník věci: Pozemkový fond České 
republiky, Husinecká 1024/11 a 130 00 Praha, podle ustanovení § 2 odst. 1 písm. a) zákona ě. 
20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění p roh lašu je  kapli na pozemku 650/1, 
k.ú. Všemily, okr. Děčín, Ústecký kraj, za kulturní památku.

O d ů v o d n ě n í :

Charakteristika, popis:
Hladce omítaná kaple je postavena z pískovcových kvádrů na čtvercovém půdorysu. 

Stavba je orientovaná k severozápadu a nerovný terén je vyrovnán nízkým neomítaným 
soklem. Hlavní a boční průčelí jsou vertikálně rytmizovány dvojicí lizénových pásů s 
naznačenou patkou a hlavicí. Na čelní straně je mezi lizénami osazen vstupní portál v 
kamenném ostění s obvodovou lištou a mírně vykrojenýma ušima. Hlavní překlad je zdobený 
dvěma rytými štítky s nápisy - ,^ÍNo“ a „7735“. Vstupní rámové dveře jsou nové, jednokřídlé 
a jejich horní polovina je vyplněná původní prolamovanou mříží. Hranolové pruty jsou 
navzájem spojené ohýbanými pásky a vytváří motiv vlnovky. Korunní římsa obíhá kapli ze tří 
stran a nad lizénami se zalamuje, od zdola je profilovaná oblounem a výžlabkem. Obdélný štít 
nad římsou je prolomený mělkou nikou a jeho horní část je po stranách volutově vykrojená. 
Štít ukončuje trojúhelníkový nástavec, který je po obvodu profilovaný neomítanými římsami. 
Boční fasády jsou mezi lizénami vyplněné vpadlými čtvercovými poli s okosenými rohy. 
Zadní průčelí je hladké, nečleněné.

Kaple má sedlovou střechu krytou prejzovou, pálenou, střešní taškou, naopak koruna 
štítu je oplechovaná. Interiér je zaklenutý jedním polem křížové klenby s kruhovým 
svorníkem, na podlaze jsou položeny pískovcové desky. Zděná menza je přiložená k 
jihovýchodní zdi a v dolní části je prolomená podélným segmentovým otvorem pro Boží 
hrob.

mailto:posta@mkcr.cz


Podnět k prohlášení kaple na pozemku 650/1, k.ú. Všemily, okr. Děčín, Ústecký kraj 
obdrželo Ministerstvo kultury od Manželů Pleskotových z Děčína a Kočí z Chrudimi. 
Ministerstvo kultury podnět vyhodnotilo, shledalo jej důvodným a zahájilo ve věci správní 
řízení.

Ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve 
znění pozdějších předpisů, byl o podání návrhu písemně vyrozuměn vlastník věci navržené na 
prohlášení za kulturní památku, Pozemkový fond ČR, a dopisem, který převzal dne 17. 2. 
2009, mu bylo v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, umožněno, aby se před vydáním rozhodnutí vyjádřil k podkladům, které 
Ministerstvo kultury v průběhu řízení shromáždilo. Vlastník s prohlášením za kulturní 
památku souhlasil.

Podle ustanovení § 3 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 
pozdějších předpisů, se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 25. 2. 2009 
pod značkou 56/KP/2009 vyjádřil odbor kultury a památkové péče Krajského úřadu 
Ústeckého kraje, který souhlasil s prohlášením věcí za kulturní památku. Krajský úřad své 
stanovisko ničím neodůvodnil.

Dále se k problematice prohlášení věci za kulturní památku dne 17. 2. 2009 pod 
značkou 20034/2009DŠ vyjádřil Magistrát města Děčín odbor školství a kultury a 
s prohlášením za kulturní památku souhlasil. Ve svém vyjádření uvádí: „Tato barokní 
kaplička jednou z mála, které se v regionu do dnešního dne dochovaly“.

Na základě výše uvedených důkazů dospělo Ministerstvo kultury k tomuto závěru: Jde 
o drobnou venkovskou sakrální stavbu s hodnotným architektonickým provedením, 
ojedinělou mírou svého zachování a minimem pozdějších úprav, které však respektovaly 
původní ráz kapličky. Kaple na pozemku 650/1, k.ú. Všemily, splňuje podmínky ustanovení 
§ 2 odst. 1 písm. a) zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších 
předpisů, pro prohlášení věci za kulturní památku.

Nedílnou součástí tohoto rozhodnutí je kopie katastrální mapy s vyznačením umístění 
kulturní památky.

P o u č e n í :

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 152 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném znění, podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení rozklad. Lhůta pro 
podání rozkladu počíná běžet podle § 40 odst. 1 písm. a) správního řádu den následující po 
dni, kdy bylo toto rozhodnutí doručeno. Doručení písemnosti upravuje § 23 a § 24 správního 
řádu, který stanoví, že nebyl-li adresát tohoto rozhodnutí zastižen, rozhodnutí se uloží v 
provozovně provozovatele poštovních služeb. Jestliže si adresát uložené rozhodnutí ve lhůtě 
10 dnů ode dne, kdy bylo rozhodnutí k vyzvednutí v provozovně provozovatele poštovních 
služeb připraveno, nevyzvedne, považuje se rozhodnutí podle § 24 odst. 1 správního řádu za 
doručené posledním dnem této lhůty (od tohoto dne běží v tomto případě lhůta pro podání 
rozkladu). O rozkladu proti tomuto rozhodnutí rozhoduje ministr kultury. Rozklad se podává 
u Ministerstva kultury na výše uvedenou adresu.

AMgr. Petra Ulbrichová 
vedoucí oddělení ochrany kulturních památek jj .£ 
v odboru památkové péče Ministerstva Kultury!*3

f  <e G
A ®  č

'"‘v.

2



SJ7/? 6S6I3Q-
55 /

V

'27  ( 63?  
1

A !
iCTil

6^7
3 4 //$« a iVj&U

a .

1ÍZ
•119

fpr^ji 
W > w k  r 3

/^KoUfA\ 4 .
^ \ 5 f U \  i.

iIi

CL

550 i/z

W í

%
57 5(7

Příloha: kaplička na p.p.č. 650/1, k.ú. Všemily, okr. Děčín, Ústecký kraj; kopie katastrální mapy s vyznačením umístění kulturní památky; nedílná součást
rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. 10951/2008.


